
Stadt Plauen
Geschäftsbereich ll
Bürgermeisterin

Plauen, 07.11.2022

Herrn Oberbürgermeister
Steffen Zenner

im Hause

Stellungnahme zum Antrag der SPD/Grüne/lnitiative-Fraktion, Reg.-Nr. 283-22, vom 05.10.2022

Schaffung von Parkflächen lt. Bebauungsplan 02G,,An der Eiche,,

Der Stadtrat beschließt:
1. Die Schaffung von zehn Parkflächen an der Kemmlerstraße/Höhe Gartensparte,,Eiche', bzw.
Rudolf-Friedrichs-Ring am Neubaugebiet,,Am Galgenberg" (wie lt. Bebauungsplan 026,,An der Eiche" gefordert) oder
2. alternativ die Beräumung der vor wenigen Monaten dort abgelagerten Steine, um auf dem Grünstreifen ein Parken wieder ermöglichen zu können - bis zur Schaffung der Parkflächen lt.
Bebauungsplan.

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

zum o. g. Antrag nehme ich wie folgt Stellung:

Mit Schreiben vom 26.07.2022 gab es bereits die Anfrage der SPD/Grüne/lnitiative-Fraktion zu dem Thema der Parksituation für Kleingärtner "Eiche". Diese Anfrage wurde mit Schreiben vom 03.OB.2OZ2 beantwortet (siehe Anlage).

lnhaltlich haben sich keine neuerlichen lnformationen ergeben.

Durch die Steine wird eine im Bebauungsplan 026 "An der Eiche" festgesetzte Grünfläche abgegrenzt. lnformiert wurden die Eigentümer der angrenzenden Grundstücke am Rudolf-Friedrichs-Ring, welche die Flächen auch teilweise ungenehmigt nutzten.

Am sÜdwestlichen Bereich sieht der Bebauungsplan die Schaffung von 10 Stellflächen vor.Zur Realisierung kann auf Grund der gegenwärtigen Fördermittelsituation im Straßenbau kein Ausführungszeitraum benannt werden.

Es wird angeregt, in Federführung der Gartensparte zu prüfen, ob im Areal der Kleingartenanlage geeignete Parkmöglichkeiten geschaffen bzw. angeboten werden können.

K"l*'q
Anlaqe


Geschäftsbereich lt

Bürgermeisterin

Herrn Oberbürgermeister

Steffen Zenner

Plauen, den 03.08.2022

- im Hause -

Anfrage von

SiEung des

Herrn Eric Holtschke, Fraktionsvorsitzender SG|_Fraktion

Anfragen vom 26.07 .2022

)

Anfragetext
1. Problem: Schlaglöcher in der Reinsdorfer Straße
2. Problem: Parksituation für Kleingärtner der Kleingartensparte',Eiche"

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

o.g. Anfrage an die Stadtverwaltung beantworte ich wie folgt:

1. Schlaglöcher in der Reinsdorfer Straße:

Frage 1: lst die grundhafte sanierung dieser straße bereits geplant? Falls ja, wann?

Die grundhafte Sanierung der Reinsdorfer Straße ist kuz- bzw. mittelfristig nicht geplant.

Frage 2: Sehen Sie kuzfristig die Möglichkeit, die Schlagtöcher durch Auffüllungen zu entschärfen?

Diekuzfristige lnstandsetzung der Fehlstellen im Pflaster kann nur durch Auffüllungen mitHeißmischgut erforgen. Die Aüsführung ist für oen nuguit zöää uorg;."n"n.

2. Parksituation für Kreingärtner der Kreingartensparte "Eiche,,:

Frage 3a: Durch die Steine wird eine im Bebauungsplan 026 "An der Eiche,,festgesetzte Grünflächeabgegrenzt. lnformiert wurden die Eigentümer oer-airgren.*o"n öiunostucke amRudolf-Friedrichs-Rinq, die die Flächän auch teilweisä ung;n"h;ifi nutzten. Eine lnformation derGartennutzer erfolgte"nicht.

Frage 3b: Wir haben keinerlei Kenntnisse über einen Vor-Ort-Besuch, wie in der Anfragebeschrieben.
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Frage 4a: Der Bebauungsplan 026 sieht an der betroffenen Stelle öffentliches Grün vor.

Frage 4b. Der Bebauungsplan 026 sieht am süd/östlichen Ende die Anordnung von.10 Stellflächen uor.-Die Herstellung solipörspektivisch mit der Erneuerung der Kemmlerstraße in diesem Abschnitt erfolgen, wobei befder Ftzigän Fördersituation im Straßenbau kein Ausführungszeitraum benannt werden kann.

Frage 4c: Die Herstellung weiterer Stellflächen für die Kleingärtner durch die Stadt Plauen ist nicht vorgesehen.

Frage 5a: Der Rudolf-Friedrichs-Ring ist als verkehrsberuhigter Bereich ausgeschildert. Hier ist Schrittgeschwindi gkeit zu fahren.
lm Zug-e der Volls[errung der Kemmlerstraße einschließlich des Kreuzungsbereiches Alte.Oelsnitzer Straßöwurde der'RudotflFriedrichs-Ring an den Zufahrten mit Vollsperrung und Anlieger frei beschildert. Dies erfolgte als Reaktion auf Metdungen der Anlieger über starken Durchgangsverkehr, der auch mit erhöhten Geschwindigkeiten einher geht.

Frage Sb: Die Vollsperrung und Anlieger frei ist Bestandteil der Verkehrsrechtlichen Anordnung zur Sperrung der Kemmlerstraße und somit zeitlich befristet.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Kerstin Wolf
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